

עטרת מרדכי



העלון השבועי להפצת תורה ברוחו של מרן הגה"צ הראש"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל

ג' תשרי ה'תשפ"ה עלון מס' 484 האזינו-שבת תשובה

זמני השבת:

עיר	כניסה	יציאה	ר"ת
י-ם	17:44	18:55	19:36
רחובות	18:02	18:57	19:37
חיפה	17:53	18:56	19:37
ב"ש	18:02	18:57	19:36
ת"א	18:01	18:57	19:33



שנה טובה ומתוקה לכל בית ישראל

המאמר המרכזי

מתורת מרן הראש"צ הרה"ג הרב מרדכי אליהו זיע"א

התורה - חיים לעולם

"האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פיי" (ל"ב, א')

טעמו את טעם התורה, שכל דבריה נחמדים מזהב ומפז רב, שחושבים שיש סתירה בין התורה לבין העולם - להם צריך להראות את המאור שבתורה. לאט לאט הם יטעמו את טעמה, והמאור שבה יקרבהם להכרת הטוב האמיתי. יכירו וידעו כי התורה היא חיות העולם, היא נשמת העולם. אנו צריכים לדאוג לכך שהנוער ילמד בקטנותו בבית הספר תורה ויראת שמים. תורה היא חיים, תורה היא כגשם וטל. ואפילו אם קשה לאדם, עליו לדעת שאלו רק דמיונות. באמת התורה היא הטובה המושלמת.

אנו צריכים לתת דין וחשבון לעצמנו, ולא רק לאחרים. כל יום ויום אנו אומרים: "השיבנו אבינו לתורתך", אנו מבקשים מה' שיחזיר אותנו בתשובה. ומה אנו עושים לקראת זה? רק מצפפים בפה ולא בלב. "בפיו ובשפתיו כיבדוני וליבו רחק ממני" (ישעיה כ"ט, י"ג). הלאה תשובה ייקרא? לפחות בימי תשובה נחזור בלב שלם ובנפש חפצה לעשות את רצון הבורא. נגביר את לימוד התורה, נקבע עיתים עם כל בני ישראל, ונקרא ברחוב בשם ה'. או אז נזכה לכל מידי דמיטב.

כל אדם יחפש לעצמו דרך סלולה ובטוחה כיצד ללכת בה. אם אין הוא יודע דרך כזאת, יעשה כדברי חז"ל: ילך אצל חכם ללמדו דרכי התשובה (ראה ברכות ל"ה ע"א). ילמד בספרי מוסר וידע נתיבות האמונה. ובעיקר - "טובה מרדות אחת בליבו של אדם יותר ממאה מלקיות" (ברכות ז' ע"א). יתרחק לא רק מעבירות מובהקות שבין אדם לחבירו ולמקום, אלא כדברי הרמב"ם (פ"ז מהל' תשובה ה"ג), גם מן המידות המקולקלות ומדעות רעות. כל החוזר בתשובה בלב שלם הוא מודבק בשכינה, כלשון הרמב"ם בהלכות תשובה (פ"ז ה"ז): "צועק ונענה". ובהלכה ו': "אהוב, ונחמד, קרוב וידיד". שבחים רבים נאמרו על בעלי תשובה. גם אותם שחוזרים ממידות רעות ומדעות רעות גם הם נקראים בעלי תשובה.

יהי רצון שנזכה לחזור בתשובה שלימה לפניו, ללמוד וללמד, לשמור ולעשות. נזכה לגדל את בנינו לתורה ויראת שמים. תהא השנה הבאה עלינו לטובה שנת ברכה, רווחה והצלחה, ברוחניות ובגשמיות, ונתברך בכל מידי דמיטב ובחתימה טובה, אכ"ר. (מתוך "דברי מרדכי")

חז"ל (רש"י בשם הספרי) מדגישים את סדר המילים בפסוק: קודם כל "השמים", ואחר כך "הארץ". כך גם בבריאת העולם (בראשית א', א'): "בראשית ברא אלקים את השמים" - תחילה - "ואת הארץ" - לבסוף. השמים רומזים לנשמה, והארץ - לגוף. האדם לא נברא בשביל העולם הזה, אלא כדי לעשות את רצון הבורא יתעלה, כדי לעשות את רצון שמים. השמים והארץ מתקיימים ע"י לימוד התורה. כך הוא הסבר הפסוק: "האזינו השמים" - ומה מקיים אותם? - "ואדברה", זו התורה כולה, בבחינת: "וידבר ה' אל משה לאמר". השמים אינם מתקיימים בלי התורה. "אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמתני" (ירמיה ג"ל, כ"ה). ועוד: "האזינו השמים" - כל אדם מישראל צריך להתרומם ולהגיע למדרגת שמים.

ממשיכה התורה וממשילה את התורה למטר ולטל: "יערוף כמטר לקחי, תיזל כטל אמרתי" (ל"ב, ב'). המטר נותן חיים לעולם, וברורה חשיבותו; אך מהו הצורך בטל? הסביר רש"י (בשם הספרי): "שהכל שמחים בו, לפי שהמטר יש בו עצבים לבריות, כגון: הולכי דרכים ומי שהיה בורו מלא יין".

והנמשל: יש אנשים שמבינים ומכירים את מעלת התורה. הם יודעים שהתורה, כמו המטר, היא טובה לעולם; אבל יש אנשים שאינם מבינים את ערך התורה - יש אנשים שהם עצובים ברדת המטר. ולמה? א. מפריע להם בדרכם בדרכים. ב. דואגים לפרנסתם, דואגים לבור היין שלהם, ועוסקים אך ורק בפרטיותם, נדמה להם שהמטר - הוא התורה - מקלקל את היין. הם חושבים שהתורה מאבדת את פרנסתו. הם לא יכולים לעבוד בשבת, הם צריכים לבזבז את זמנם על תפילות - כל אלו אינם טובים להם. אבל האמת היא הפוכה - התורה היא חיים לעולם.

מה אפשר לעשות עם אותם האנשים שאינם מכירים את ערכה של תורה? ממשיך הפסוק: "תזל כטל אמרתי!" אותם צריך לקרב בעבותות של אהבה, לקרב אותם בדכי נועם, כמו הטל, שהכל שמחים בו. "אהיה כטל לישראל". יראה האדם הרחוק וירגיש שהתורה טובה לו, אין היא מפריעה לחייו, אין היא מקלקלת את היין. אותם יהודים נידחים שלא

החיזוק השבועי

כל חג ביהדות יש לו מצוה מיוחדת לאותו חג, כך גם ראש השנה התייחד במצוות תקיעת שופר. מהי מטרת תקיעת השופר? כדי להתעורר בתשובה, אבל מנגד אסור להזכיר עוון בר"ה. **כיצד אם כן נוכל לחזור בתשובה בר"ה?** מלכיות זכרונות שופרות. אמרו לפני מלכיות כדי שתמליכוני עליכם, אמרו לפני זיכרונות כדי שיעלה זכרוכם לפני. ובמה? בשופר.

ראש השנה הוא יום שבו ה' אומר לנו תמליכוני עליכם. ובמה איך ממליכים את ה' בשופר. כשאנחנו שומעים את תקיעת השופר אנחנו יודעים שעכשיו אנחנו ממליכים את ה' עלינו למלך, אם ה' הוא המלך כיצד יתכן שהמרתי את פיו?! המלכת ה' מביאה אותנו לחרטה וקבלה לעתיד שרצוננו לעשות את רצון מלכנו. זוהי החזרה בתשובה הנדרשת מאיתנו בר"ה, **להפנים שה' הוא המלך, ואם המלך אמר עושים!**

בס"ד סיימנו את השלד

עזרו לנו לסיים את בית ה' והנציחו את יקיריכם בבנין!

הפשו: נוקימים יחד את בית מרן

בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו" רח' הרב זכריה מדאר 31 א, רחובות 08-9397933 | 054-4477562 טרת-מרדכי.קום ateretme@gmail.com



הליכות מבית מרן

שו"ת בחושן משפט

עשיתי קניות בערב חג בסופר וכשהגעתי לקופה גיליתי שאם אמתין בתור לא אספיק לקנות בשר לחג. ברצוני לעקוף לתחילת התור, האם יש בזה איסור גזל זמן?

תשובה:

כתב הרמב"ם (פ"א מהל' גזילה ה"ג) "איזה הוא הגזל זה הלוקח ממון האדם בחזקה כגון שחטף מטלטלין מידו או שנכנס לרשותו שלא ברצון בעלים ונטל כלים משם או שתקף בעבדיו ובבהמתו ונשתמש בהן או שירד לתוך שדהו ואכל פרותיה וכל כיוצא בזה הוא הגזל" ולכאורה נראה שאין איסור בגזל זמן כיון שאינו ממון.

וכן נראה ממה שכתב מרן בשולחן ערוך (ח"מ סימן ט"ו סעיף א') "צריך הדיין שיקדים לדון הדין שבא לפניו תחילה" והסביר הב"ח ד"ה נקטינן שכל שבאו הבעלי דינים וביקש התובע שישמעו טענותיו נקרא תחילת הדין ואז אסור על הדיין להקדים האחר אך בבואו בשער הדיינים אין איסור להקדים את המאוחר (וכ"כ הסמ"ע סק"א וא"ת סק"א ונתייה"מ סק"א) ונראה מכאן שאין איסור להקדים אחד לשני אף שקדם לחבירו.

וכן נראה ממה שכתב מרן לגבי איסור לשחוט אותו ואת בנו (וי"ד סימן ט"ז סעיף ו') וז"ל "שניים שלקחו אותו ואת בנו ביום אחד הלוקח תחילה ישחוט ולא השני במה דברים אמורים בשלקחום שניהם מאדם אחד שמיד שמכר לראשון

לא היה יכול לשחוט את הנשאר בידו שהלוקח לקח על מנת לשחוט מיד אבל אם לקחום משניים שניהם שוים וכל מי שישחוט תחילה זריז ונשכר" וכתב רש"י חולין (פ"ב ע"ב א"ד הדלאוד"ה הנשכר זריז) דלא עבד איסורא ונשכר שיאכל בשר. ומסביר הט"ז (שם סק"ט) שבאופן הראשון שלקחו אותו ואת בנו מאדם אחד ועבר השני ושחט קודם הראשון הרי השני חוטא שגזל זכותו של לוקח ראשון. ובאופן השני לא עשה איסור כלל וכן כתב בזה הב"ח. והנה כתב הרמח"ל במסילת ישרים (פי"א) שאמנם יש איסור גזל זמן, אך דבריו אמורים רק לגבי זמן שחייב הפועל לבעל הבית ופשוט. אומנם מובא בשם החזון איש (מעשה איש ח"ה עמ' קמ"ו) העוקף חבירו בתור הרי הוא "משיג גבול" או "פורץ גדר עולם". ובתשובות והנהגות (ח"א סי' ש"ה) כתב שחשוב "ענת מאיסור גזל". ובצ"ע אלעזר כתב שאיסור עקיפת תור ענין הנובע "מהסכמה ותקנה ציבורית" ואינו אסור מדינא ע"ש. (וכענין זה בפתחי חושן ח"ד פ"ט הערה ל' וכ"כ בשו"ת שבט הקהתי ח"א סי' שפ"ג).

הלכה למעשה

מדינא אין איסור לעקוף את הקודם בתור אך אין ראוי לעשות כן.

הלכות עמרן

שינויים בתפילה

כל השנה אומרים בתפילה "האל הקדוש", ומליל ראש השנה עד לאחר נעילה של יום כיפור צריכין לומר "המלך הקדוש", לפי שבימים אלו הקב"ה מראה מלכותו בעולם. טעה - אם טעה ואמר "האל הקדוש", או שהוא מסופק אם אמר "האל הקדוש" או "המלך הקדוש", אם נזכר תוך כדי דיבור - אומר "המלך הקדוש" ואין צריך לחזור לראש. אבל אם לא נזכר רק לאחר פרק הזמן של "תוך כדי דיבור" או שכבר התחיל את הברכה הבאה "אתה חונן" - חוזר לראש. ואפילו נזכר בסוף התפילה צריך לחזור לראש התפילה מפני ששלוש הברכות הראשונות נחשבות כאחת. ויש אומרים שאם נזכר לפני שהתחיל "אתה חונן" אפילו אחרי "כדי דיבור" - יאמר מיד "המלך הקדוש" וימשיך "אתה חונן".

כל השנה אומרים בתפילה: "מלך אוהב צדקה ומשפט" מלבד הימים שממוצאי שבת תשובה עד לאחר יום הכיפורים שאומרים "המלך המשפט", לפי שבימים אלו הקב"ה מראה מלכותו לשפוט את העולם.

אם טעה ואמר "מלך אוהב צדקה ומשפט", או שהוא מסופק אם אמר "מלך אוהב צדקה ומשפט" או "המלך המשפט", אם נזכר תוך כדי דיבור - אומר "המלך המשפט", אם נזכר אחר כך - אינו צריך לחזור כיון שהזכיר "מלך אוהב צדקה ומשפט".

הלכות שבת

שאלה: בחורים הלנים בפנימיה, וכן בנות רווקות הלנות בפנימיה, האם חייבים בהדלקת נרות שבת?

תשובה: פסק השו"ע (סי' רסג טע"ו) וזה לשונו בחורים ההולכים ללמוד חוץ לביתם, צריכים להדליק נר שבת בחדרם ולברך עליו. וכתב השמירת שבת כהלכתה (ח"ב פמ"ה אות יא) שדינם כמשפחה אחת גדולה על כן ידליק אחד מהם נרות, ויפטור את שאר חבריו. וכתב מרן הרב במאמר מרדכי (ח"א פי"ב המ"א) שמועילה הדלקה בחדר האוכל בברכה בתנאי שהוא הראשון שמדליק שם, או שידליק בפנינה אחרת בחדר האוכל, אם החדר אוכל גדול עד כדי שאור הנרות לא הראשונים לא מאיר במקום הנרות.

שאלה: כמה נרות שבת אשה צריכה להדליק?

תשובה: כתב השו"ע (סי' רסג טע"א) שמעיקר הדין בהדלקת נר אחד יוצאים ידי חובה, ומ"מ יש מכונים לעשות שתי פתילות אחד כנגד זכור ואחד כנגד שמור. וכתב הרמ"א שיכולים להוסיף ולהדליק שלשה או ארבעה נרות וכן נהגו. הבן איש חי (ש"ב פרשת נח ה"א) כתב שהמדקדקין מדליקין שבעה נרות ואומרים העולם שהם כנגד ז' ספירות חג"ת נהי"ם הרמוזים בשבוע. ובספר פתח הדביר (סי' רסג ס"ק א) כתב שנוהגים להדליק נרות כמספר העולים לס"ת בשבת שבעה, וביו"ט חמשה, וביו"כ ששה. וכתב מרן במאמר מרדכי (ח"א עמ' רנה) שכל אחד יעשה כמנהגו.



שיעורי תורה מרבני בית מרן במגוון נושאים <<< www.ateretm.org

פדיון כפרות מהודר

(המהודר ביותר לדעת מרן זצ"ל כמחיר תרנגול) - 50 ₪ לנפש או: 36 ₪ לנפש מינימום - 18 ₪ לנפש

לתרומות ולהעברת שמות לפדיון כפרות: נא לציין את השם ושם האם 054-4477-562 עטרת-מרדכי.קום. www.

כסף הכפרות יחולק בס"ד לתלמידי חכמים הגונים ולמשפחות נצרכות לסעודות החגים

עטרת תפארת

העלון מוקדש לע"נ מלכה גינה בת רחל ע"ה
לרפואת עדי בת מזל תחיי וריעות בת גילה תחיי

אורייתא הפרשה מזווית נשית

"הַאֲזִינוּ הַשָּׁמַיִם וְאֲדַבְרָה וְתִשְׁמַע הָאָרֶץ אֲמַרְי פִּי" (ל"ב, א')

השמים והארץ הם בבחינת רוחניות וגשמיות כמו שכתב בעל 'אור החיים' הקדוש. ובא משה רבנו ללמדנו שכל אדם צריך לחבר את הגשמיות עם הרוחניות.

כמו שהתורה הקדושה פתחה ואמרה (בראשית א, א'): "בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ", ואחר כך אמרה (שם ב, ד): "ביום עשות ה' אלקים ארץ ושמים". יש המחברים שמים עם ארץ, ויש המחברים ארץ עם שמים, ושניהם טובים כי העיקר לחבר את הגשמיות והרוחניות.

וכפי שכתב הרמ"א (או"ח, י"ב) על ברכת אשר יצר: "ומפליא לעשות" – "שקושר רוחני בגשמי", וכל זאת לעבודת הבורא יתעלה ויתברך שמו לעד.

ואיך מחברים גשמיות עם רוחניות?

ע"י קיום מצוות ותפילות.

בבוקר, בטרם שאדם לובש מלבוש-מברך עליו בברכות השחר: ברוך... מלביש ערומים.

לפני שאדם יוצא לעסוק בפרנסתו הוא מפרש מעט מכספו לצדקה, ובכך

"מעשר" ממנו לקודש. כשאשה נגשת להכין לחם למשפחתה- ראשית, מפרישה היא חלה, ובכך מקיימת מצוות מתנות כהונה.

כאשר ברא הקב"ה את העולם, הוא ברא אותו יש מאין, במשך ששת ימי הבריאה, ע"י אמירת "ויהי" הוא ברא עולמות.

וזה הפלא הגדול- מרוחניות נעשה עולם גשמי!

כאשר בחר בנו, בעם ישראל, בחר בנו על מנת ש: עם זו יצרת- תהילתי יספרו. ע"י שאדם מתפלל, הוא מתחבר אל מה שלמעלה ממנו- אל הקב"ה שכולו רוחני, ובכך הוא מעלה יחד איתו את כל הבריאה,

כאותו נר העשוי מחומר, ובעזרת הפתילה (אותיות תפילה) - האש, שהיא רוחנית, נאחזת בו.

האדמו"ר הזקן אומר: הקב"ה נתן ליהודי גשמיות- על מנת שיעשה ממנה רוחניות.

עלינו להשתמש בשפע המשאבים שהתברכנו בהם: חיים, בריאות, בית, כסף, ולהפוך אותם לרוחניות, בדרך של קיום מצוות ותפילה.

(מעובד מתוך "דברי מרדכי")

תאמר לבית יעקב

ש"ת שהופנו למרן הרב בנושאי הבית היהודי

ש: מהן ההנהגות הראויות לעשרת ימי תשובה?

ת: עשרת ימי תשובה מתחילים בראש השנה עצמו, ושני הימים הראשונים של עשרת ימי התשובה הם שני ימי ראש השנה. כל ההלכות דלקמן נכונות לכל הימים כולל ראש השנה ויום כיפור.

עשרת ימי תשובה, שמם מורה עליהם שהם מיוחדים לתשובה. וכל אדם מחוייב אז לשוב בתשובה שלמה לפני ה' קודם בוא היום הגדול והנורא יום הכיפורים, שנאמר: "לפני ה' תטהרו". ונאמר: "דרשו ה' בהמצאו", וארז"ל: אלו עשרה ימים שבין ראש השנה ליום הכיפורים.

לכן צריך האדם בימים אלו לפשפש במעשיו ולשוב ממעשיו הרעים. וספק עבירה צריכה יותר תשובה מעבירה ודאית, כי יותר מתחרט האדם כשהוא יודע שעשה עבירה מאשר כשאינו יודע. מטעם זה קרבן אשם תלוי צריך להיות יותר יקר מקרבן חטאת.

ישתדל להתפלל בכוונה, בהכנעה ובתחנונים בלב נשבר ונדכה, הגם שאנו בטוחים שה' יוציא משפטנו לאור, אנו יודעים שביום הזה יש נידונים לחיים ויש להיפך ח"ו. ואם באה לו בכייה מאליה סימן שבאותה שעה הוא נידון. (מעובד מתוך: "מאמר מרדכי למועדים")

פיה פתחה נשים ונפלאות

מתמסרים למסורת

הרה"ג סלמאן אליהו זצ"ל, אביו של מרן הרב מרדכי אליהו זצ"ל, נלקח לבית עולמו ביומו השני של ראש השנה. ומאז, בכל ראש השנה, היה רגיל הרב ללכת ברגל לאחיו הרב נעים זצ"ל ולקרוא שם יחד עם כל המשפחה תהילים לעליו נשמת אביהם הצדיק. כך עשו שם גם ביום הראשון וגם ביום השני של ראש השנה. מכרים ושכנים רבים, וכן בני משפחה, היו מתאספים איתם וקוראים תהילים ביחד, החל מתום סעודת הבוקר ועד לתפילת מנחה ותשליך.

משפחה אחת, שבניה כולם תלמידי חכמים שלמדו בישיבת מרכז הרב, גרה בשכנות לבית הרב מרדכי אליהו. בראש השנה אחד, חזר אחד הבנים לביתו וראה את בני משפחתו כולם קוראים תהילים. התפלא ואמר להם: תלמדו גמרא, זה יותר חשוב. התחיל ויכוח הלכתי בינו לבין אביו שטען כי המסורת של המשפחה שלהם היא דווקא כן לקרוא תהילים בראש השנה. מחלוקת לשם שמיים, מה יעשו בה? החליטו ללכת לשכנם, הרב אליהו זצ"ל ולשאול לדעתו.

שאל הבן: כבוד הרב, מה יותר חשוב, גמרא או תהילים? השיב הרב בלא היסוס: גמרא. המשיך הבן: ומה יותר חשוב בראש השנה, ללמוד גמרא או לקרוא תהילים? ללמוד גמרא חשוב יותר, הפתיע הרב. הסתכל הבן על אביו במבט של מנצח, אבל האב לא נכנע, הוסיף ופנה אל הרב ושאל: ומה הרב עושה בראש השנה?

השיב לו הרב: אני קורא תהילים בראש השנה. שאל אותו הבן המופתע מדוע הוא עושה כך, והשיב לו הרב בפשטות: אבא שלי בראש השנה קרא תהילים, לכן גם אני עושה כן. שמעו כן, חזרו האב והבן לביתם והמשיכו בקריאת התהילים

(אביהם של ישראל" 9)

כל מי שעושים עבורו פדיון נפש בערב ראש השנה ובערב יוה"כ - "בודאי משלים שנתו". הפדיון יערך אי"ה בערב יוה"כ ע"י ראש ישיבת ישיבת המקובלים בית אל הגה"צ המקובל הרב ישראל אביחי שליט"א. להעברת שמות לפדיון נפש - 054-4477-562

מעוניינים להנציח את יקירכם בעלון? חייגו אלינו 054-4477562

חיים בן טיטה, סעדיה מועלם, עליזה בת שמחה, אהרון בן מזל-טוב, מנוצר בן טובה, פורטונה כהן בת כמיסה, רומיה בת אברהם, זהבה בת תמר, יעקב בן סעדיה, יצחק בן בלה, נחום בן רימה סלמן, יצחק (איזקה) גקי בן ביה לוי ז"ל, אהרון ניסן בן מלכה, יונה בת רנייה, חנוך יחיא בן אבא ופרחה, מרים בת דוד, צחק בן טגאי וחנוך, סלעית הדסה בת מלכה הי"ד, חיה צילה זולדן בת חנה, עמוס קלימו בן רחל, דליה בת סוליקה, יעל בת שודיה רחל, עפיה בת סלמה יעקב בן סאלם ת.נ.צ.ב.ה

עטרת מרדכי לילדים

פרשת השבוע: **האזינו**

עלון הילדים מבית מרן הגה"צ הראשל"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל



מעשה רב

מי הרשה לך לא לתרגל?

בתחלת דרכי כמפקד חטיבה ביהודה ושומרון, באתי לרב זצ"ל וספרתי לו על מקרה שנכנסתי לתרגיל ביום ששי. הזמן היה מאוד צפוף, והקפצתי את החטיבה עם ארוע ירי בטול כרם. השעה הייתה כבר 20 דקות אחרי כניסת שבת. והרגשתי שאני לא מספיק מכיר את החילים ואת היכלת שלהם לתפקד. רציתי לראות שלושי-ארבע פעולות ראשונות של החילים. שאני נותן פקדה ומישהו זז.

נכנסתי לחטיבה, השארתי שם קמב"ץ חטיבה, עשיתי מסדר מהיר על הקשר, אמרתי "שבת שלום" ומיד הפעלתי אותם בכמה תנועות לראות שיש שליטה על המערכת והיא מתפקדת. היה שם חיל קשר שהתלונן שנכנסנו עם התרגיל לתוך השבת. לדעתי זה היה נכון מאוד, כי מדובר פה בחיי אדם, ולא משחקים עם חיים של חילים או של אנדרחים. אבל כיון שהוא התלונן, היה חשוב לי לשאל את מרן הרב אליהו זצוק"ל, גם אם אחר מעשה. הגעתי לרב זצ"ל, ספרתי לו את השתלשלות הדברים... השיב לי הרב: מי הרשה לך לא לתרגל? כעבר שבועים הגיע אלי הרב של פקוד מרכז עם סגל רבנות ושאל אותי למה לא פניתי אליו לקבל אשרור להפעיל את החילים בשבת. שאלתי אותו: אם חלילה הבת שלך תהיה חולה ויקבעו לה תור מאחר בקפת חולים, ויש ליד ביתך רופא ממחה באותו תחום, האם לא תלך ותשאל את הרופא הממחה, אלא תחכה לתור בקפת-החולים? אמר לי הרב: בודאי אשאל את הרופא הממחה.

אמרתי לו שיש לי רופא ממחה ליד הבית ושמו הרב מרדכי אליהו. התייעצתי איתו על המקרה והוא שאל אותי: "מי הרשה לך לא לתרגל?" האם אני לא צריך לעשות כדברי הרב אליהו? (סיפר מוטי יוגב, מעובד מתוך "אביהם של ישראל")



חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשתנו נאמר: שחת לו לא בניו מומם דור עקש ופתלחל" (ל"ב, ה')

'בנים אתם לה' אלהיכם, בזמן שאתם נוהגים מנהג בנים - אתם קרוים בנים, אין אתם נוהגים מנהג בנים - אין אתם קרוים בנים, דברי ר' יהודה;

רבי מאיר אומר: בין כך ובין כך אתם קרוים בנים, שנאמר (ירמיה ד, כ"ב): 'בנים סכלים המה, ואומר (דברים ל"ב, כ'): 'בנים לא אמן בם, ואומר (ישעיהו א, ד'): 'זרע מרעים בנים משחיתים, ואומר (הושע ב, א'): 'היה במקום אשר יאמר להם לא עמי אתם יאמר להם בני אל חיי' (קדושין ל"ו ע"א)

ידועה המחלקת בין ר' יהודה לר' מאיר האם ישראל שחטא יש לו דין של בן או של עבד. אנו אומרים בפיט הנפלא: 'יען על כל פנים לנו דין בנים'. זו מעלה חשובה ביותר שאנו בנים, אמנם בנים שובבים - אבל בנים. ולכן רומז הכתוב: "לא בניו מומם"! אין לך מום יותר גדול מזה שאתם לא בנים. והגם שישאל שחטא יש לו דין של בן.

זוהי זכות גדולה להיות העם הנבחר - בניו של מקום, "כי בנו בחרת ואתנו קדשת מכל העמים!" אך זוהי גם חובה גדולה המטלת על כל איש מיישראל - להתנהג כראוי למי שאבא שלו מלך.

צריך כל אחד להשתדל להתנהג כמו בן לפני אביו - כבן אהוב, כבן נחמד, כבן שמעשיו רצויים לפני אביו וגורמים לו נחת רוח. (מעובד מתוך "אביהם של ישראל על התורה")

חידות

1. איזה 4 שמות נוספים לגשם מזכרים בפרשה.
2. כיצד נקרא העגל השחר שבועין?
3. מהו הכנוי לעם ישראל בפרשה?
4. כיצד נקרא היין בפרשה?
5. שם נוסף למדבר...
6. מיהו מלך העופות המזכר בפרשה?
7. מה משה מבקש מהשמים?

גדולים צדיקים

רבי אברהם כלפון (האבר"ך)

היה פרשן מקרא ותלמוד, משורר, ומנהיג קהלת יהודי טריפולי בסוף המאה ה-18. נולד לגביר רפאל כלפון בליוורנו שבאיטליה, שאליה הגיעה משפחתו מלוב, בן למשפחת גבירים וסוחרים משפיעים שהנהיגו את יהדות טריפולי במשך תקופה ארוכה. נמול על ידי הרב חיים בן עטר (אור החיים הקדוש) ששהה באותה עת בליוורנו. הרב כלפון לא למד בישיבה, אלא אצל מלמדים פרטיים.

בצעירותו הקים בביתו ספריה, שהייתה מהגדולות ביותר בטריפולי, והכילה ספרי מדרש, הלכה, מוסר, אגדות, היסטוריה, פילוסופיה ושרה. בנוסף הכילה הספריה כתבי יד עתיקים ונדירים, והעתיקים של כתבי יד שהעתיק בעצמו, במקרים שבהם לא יכל להשיג לעצמו את כתב היד המקורי. מהאסף שהיה בספריה זו שאב מידע רב לספריו שחבר. נהג קשרים והתכתבות עם החיד"א, הפיץ את ספריו בלוב, ופגש אותו בליוורנו מאחר יותר בחייו. בנוסף היה הרב כלפון משורר וכותב פורה. אהבתו וכמיהתו לארץ ישראל באה לידי ביטוי בשיריו ובכתביו השונים.

בשנת 1806 עלה לארץ ישראל והתיישב בצפת, שם חי ופעל בעשור וחצי האחרונים לחייו. נלב"ע ב'ו' תשרי. זיע"א

בדיחה

ילד הולך לישן עם שמיקה אחת, אם קם בבקר עם שתי שמיות סימן שאמא שלו היתה כאן, אם קם בלי שמיקה סימן שאח שלו היה כאן, ואם קם עם שמונה שמיות סימן שאחותו מנקה את הבית.

"ברכת השנה" כל יום! כל השנה!

- ❖ שני שמות, שיוזכרו לטובה ולברכה בל"ד בכל אשמורת בוקר.
 - ❖ שני שמות של נפטרים שילמדו עבורם ש"ס משניות והזוהר הקדוש, בכל אשמורת בוקר.
 - ❖ פדיון כפרות מהודר - יערך בערב יום הכיפורים הבא עלינו לטובה.
- והחשוב ביותר! שותפות בהחזקה יומית של תורה וחסד!

והחשוב ביותר! שותפות בהחזקה יומית של תורה וחסד! עטרת-מרדכי.קום. www 054-4477-562